
Contacto

Teléfono +034 976724768
Correo Electrónico incidencias-licitacion@zaragoza.es

Dirección Postal

Vía Hispanidad, 20
(50071) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 0013608-24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-07-2024
a las 11:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Participación Ciudadana y Régimen Interior del Ayuntamiento de Zaragoza
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c8bjvAQRW%2BF6nTs 9LZ9RhQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de restauración para sesiones plenarias y reuniones de la
Corporación del Ayuntamiento de Zaragoza.

Suministro de restauración para sesiones plenarias y reuniones de la Corporación del Ayuntamiento deDescripción 
Zaragoza.
Valor estimado del contrato 25.342,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.097,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.118,47 EUR.

Clasificación CPV
15321100 - Zumo de naranja.
15511400 - Leche semidescremada.
15511500 - Leche entera.
15961000 - Cerveza.
15981000 - Agua mineral.
15982000 - Refrescos.
15982200 - Leche chocolateada.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c8bjvAQRW%2BF6nTs9LZ9RhQ%3D%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Agua

- Lote 1: Agua
 15981000-8 Agua mineralDescripción 
Valor estimado del contrato 10.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.900 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MONFORTE DISTRIBUCIONES 2016 S.L.
NIF B99483810
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

RÍO EBRO Nº 17
(50740) ZARAGOZA España

Contacto

Teléfono 976169055
Correo Electrónico administracion@monforte.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.900 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta que ha obtenido la máxima puntuación y cumple los requisitos exigidos en los pliegos.
Fecha del Acuerdo 25/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato deberá efectuarse no más tarde de los 15 días hábiles siguientes a
aquél en que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e739b2ed-e0eb-41f9-ae78-41a52ed750df


Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Refrescos y otras bebidas.

Refrescos y otras bebidas.Descripción 
Valor estimado del contrato 14.542,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.197,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.118,47 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SUCESORES DE AGUSTIN PLA S.L.
NIF B50026384
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CARRETERA VALENCIA 35
(50430) MARIA DE HUERVA (ZARAGOZA) España

Contacto

Teléfono 976124234
Correo Electrónico administracion@unagraspla.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.118,47 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.197,48 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la única oferta que continúa en la licitación y cumplir los requisitos exigidos en los pliegos.
Fecha del Acuerdo 25/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato deberá efectuarse no más tarde de los quince días hábiles siguientes
a aquél en que se remita la notificación de la adjudicación a las licitadoras

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Zaragoza



Lugar

Edificio Seminario

Dirección Postal

Vía Hispanidad 20
(50009) Zaragoza España

Oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 25/09/2024 a las 11:42 horas
Fecha sujeta a cambio.
 Se comunicará a los
licitadores el día y la hora de la apertura del sobre 2

Dirección Postal

Vía Hispanidad 20
(50009) Zaragoza España

Dirección Postal

Vía Hispanidad 20
(50009) Zaragoza España

Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Zaragoza

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/05/2024 a las 12:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/05/2024 a las 12:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Plum8PMORBTzAq9 5uGTrDQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Plum8PMORBTzAq95uGTrDQ%3D%3D


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
Plazo de entrega para pedidos urgentes

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

ID 0000013859770 |  2024-000817521 | vie, 26 jul 2024 11:30:01:428 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
39943292226049086648957913950258605817 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


